

Świebodzin, 20.05.2020 r.

Znak sprawy ZP.PN.5.2020

**WYJAŚNIENIE ZAPISÓW  
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW  
ZAMÓWIENIA**

**Dotyczy przetargu nieograniczonego: Cykliczne dostawy leków, materiałów jednorazowego użytku, materiałów opatrunkowych oraz materiałów eksploatacyjnych do sterylizatora plazmowego dla Lubuskiego Centrum Ortopedii Sp. z o. o. w Świebodzinie.**

**Pytanie 1**

W związku z obowiązującym na terenie całego kraju stanem epidemii, a co za tym idzie koniecznością wdrożenia procedur ograniczających bezpośrednie kontakty, zwracamy się z prośbą o zmianę warunków w zakresie sposobu złożenia oferty ww. postępowaniu. Ze względu na wymuszoną zmianę organizacji pracy większości podmiotów gospodarczych oraz osób świadczących pracę (w tym również poczty, firm kurierskich, banków) wnosimy o zmianę formy złożenia oferty na elektroniczną. (zgodnie z zaleceniami UZP <https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego>) Jesteśmy przekonani, że w obecnej sytuacji, jedynie forma komunikacji elektronicznej, a zwłaszcza możliwość złożenia oferty w formie elektronicznej, pozwoli wykonawcom zamówień publicznych na przygotowanie i złożenie oferty.

**Odpowiedź 1**

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ ale przedłuża termin składania ofert do 28.05.2020 r.

**Pytanie 2**

W związku z zaistniałą sytuacją zagrożenia epidemicznego firma Aesculap Chifa Sp. z o.o., z siedzibą w Nowym Tomyślu, przy ul. Tysiąclecia 14 zwraca się z wnioskiem o dopuszczenie w postępowaniu formy komunikacji elektronicznej za pośrednictwem systemu teleinformatycznego tj. platformy zakupowej zamawiającego na mocy art. 10a ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 - j.t. ze zm.) w związku z § 2 ust. 1 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2017 roku w sprawie użycia środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego oraz udostępniania i przechowywania dokumentów elektronicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1320 ze zm.), tj. złożenia oferty i wszelkich innych wymaganych w postępowaniu oświadczeń i dokumentów w formie elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

**Odpowiedź 2**

Tak jak odpowiedź nr 1

**Pytanie 3**



Lubuskie Centrum Ortopedii  
im. dr. Lecha Wierusza Sp. z o.o.

## LUBUSKIE CENTRUM ORTOPEDII

im. dr. Lecha Wierusza w Świebodzinie Spółka z o.o.

ul. Zamkowa 1

REGON 000290630

tel.: 68 475 06 01 <http://www.loro.pl>

66-200 Świebodzin

NIP 9271938119

fax: 68 475 06 02, mail: [lco@loro.pl](mailto:lco@loro.pl)

Czy Zamawiający w pakiecie nr 8, poz. Nr 18 - Eliquis 5 mg \* 56 tabl – dopuści zaoferowanie leku konfekcjonowanego \* 60 tabletek ?

### **Odpowiedź 3**

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

### **Pytanie 4**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 8, poz. Nr 42,43 - dopuści zaoferowanie leku konfekcjonowanego \* 30 tabletek ?

### **Odpowiedź 4**

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

### **Pytanie 5**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 8, poz. Nr 23-25 - dopuści zaoferowanie leku konfekcjonowanego \* 10 wkładów ?

### **Odpowiedź 5**

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

### **Pytanie 6**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 7, poz. Nr 46 - VITACON \* 20 tabl -KONIEC PRODUKCJI- dopuści zaoferowanie leku konfekcjonowanego \* 30 tabletek ?

### **Odpowiedź 6**

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

### **Pytanie 7**

Czy zamawiający, w pakiecie 7 pozycja 4-5 wymaga aby zgodnie z ChPL istniała możliwość podania leku w dawce 1,5 g drogą domięśniową, dożylnie i infuzji?

### **Odpowiedź 7**

Tak Zamawiający wymaga.

### **Pytanie 8**

Czy Zamawiający wymaga, w pakiecie 7 pozycja 10-11 aby zaoferowany Cefazydym 1g był w postaci proszku do sporządzania roztworu do wstrzykiwań domięśniowych, dożylnych i infuzji?

### **Odpowiedź 8**

Tak Zamawiający wymaga.

### **Pytanie 9**

Czy Zamawiający wymaga, w pakiecie 7 pozycja 10-11, aby Cefazydym zachowywał po rozpuszczeniu trwałość przez 24 godz. w temp. 2-8°C?

### **Odpowiedź 9**

Tak Zamawiający wymaga.

### **Pytanie 10**

Czy zamawiający w pakiecie 7 pozycja 15 ma na myśli ciprofloksacynę w postaci monowodzianu co zapewni lepszą tolerancję terapii zakażeń (mniej reakcji uczuleniowych, wysypek i odczynów skórnych)?



Lubuskie Centrum Ortopedii  
im. dr. Lecha Wierusza Sp. z o.o.

## LUBUSKIE CENTRUM ORTOPEDII

im. dr. Lecha Wierusza w Świebodzinie Spółka z o.o.

ul. Zamkowa 1

REGON 000290630

tel.: 68 475 06 01

<http://www.loro.pl>

66-200 Świebodzin

NIP 9271938119

fax: 68 475 06 02,

mail: [lco@loro.pl](mailto:lco@loro.pl)

### Odpowiedź 10

Tak, Zamawiający ma na myśli ciprofloksacynę w postaci monowodzianu co zapewni lepszą tolerancję terapii zakażeń (mniej reakcji uczuleniowych, wysypek i odczynów skórnych).

### Pytanie 11

Czy Zamawiający wymaga, aby w w pakiecie 7 pozycja 13, Bupivacaine Spinal HEAVY była roztworem hiperbarycznym ?

### Odpowiedź 11

Tak Zamawiający wymaga.

### Pytanie 12

Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie 7 pozycja 42-43 (Metamizolum naticum inj.1 g / 2 ml, 2,5g 5ml x 5 amp.....) można było mieszać w jednej strzykawce z produktem Poltram, Tramadol hydrochloricum, roztwór do wstrzykiwań 0,5g/ml, przed podaniem pacjentowi, zgodnie z ChPI produktu?

### Odpowiedź 12

Tak Zamawiający wymaga.

### Pytanie 13

Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z ChPI produktu, Poltram w w pakiecie 7 pozycja 38-39 można było mieszać w jednej strzykawce z produktem Pyralgina inj., przed podaniem pacjentowi, zgodnie z ChPI produktu?

### Odpowiedź 13

Tak Zamawiający wymaga.

### Pytanie 14

Czy zamawiający wymaga w pakiecie 7 pozycji 24-25 aby zaoferowany produkt lidokainy posiadał wskazanie w dożylnym leczeniu bólu w okresie okołoperacyjnym jako składnik analgezji prewencyjnej i multimodalnej?

### Odpowiedź 14

Tak Zamawiający wymaga.

### Pytanie 15

Czy Zamawiający w par. 5.1. 5.3 oraz 5.4. usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej.

### Odpowiedź 15

Zamawiający usunie zapis możliwość składania zamówień w formie telefonicznej w §5 ust. 1 i ust.4

### Pytanie 16

Czy Zamawiający w par. 6.3 dopisze, że chodzi o ustawowe odsetki za opóźnienie?

### Odpowiedź 16

Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy w powyższym zakresie.



# LUBUSKIE CENTRUM ORTOPEDII

im. dr. Lecha Wierusza w Świebodzinie Spółka z o.o.

ul. Zamkowa 1

REGON 000290630

tel.: 68 475 06 01

<http://www.loro.pl>

66-200 Świebodzin

NIP 9271938119

fax: 68 475 06 02,

mail: [lco@loro.pl](mailto:lco@loro.pl)

## Pytanie 17

Czy Zamawiający zgodnie z par. 6.4 żąda załączenia koperty ze znaczkiem do każdej faktury, czy do innych dokumentów (jakich)? Wykonawca zwraca uwagę, że faktury VAT nie muszą zawierać podpisu żadnej ze stron.

## Odpowiedź 17

Zamawiający wykreśla ust. 4 z § 6.

## Pytanie 18

Czy Zamawiający wykreśli par. 7.3? Procedurę reklamacyjną regulują zapisy par. 7.1 – 7.2 i zakładają one, zgodnie z wymogami prawa udział Wykonawcy w rozpatrzeniu reklamacji. Tymczasem par 7.3 wprowadza jednostronny tryb 'odmowy przyjęcia towaru', który w istocie tożsamy jest z postępowaniem reklamacyjnym, jednak przebiega jednostronnie, w momencie odbioru towaru, bez udziału Wykonawcy i możliwości rozpatrzenia reklamacji. Jednostronna 'odmowa przyjęcia' może przy tym dotyczyć także wad jakościowych. Zgodnie z KC Wykonawca powinien mieć możliwość ustosunkowania się do reklamacji.

## Odpowiedź 18

Zamawiający nie zamienia zapisów wzoru umowy w powyższym zakresie.

## Pytanie 19

Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 9.3 z 10% do wartości max. 0,5%? Obecna kara jest rażąco wygórowana.

## Odpowiedź 19

Zamawiający nie zamienia zapisów wzoru umowy w powyższym zakresie.

## Pytanie 20

Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 9.4 z 10% do wartości max. 0,5%? Obecna kara jest rażąco wygórowana.

## Odpowiedź 20

Zamawiający nie zamienia zapisów wzoru umowy w powyższym zakresie.

Odpowiedzi udzielili:

Pytanie: 3-14 Anna Nikody

Pytanie: 1-2, 15-20 Joanna Piotrowska

Sporządził: Joanna Piotrowska.....

Zatwierdził:

Elżbieta Kozak

Prezes LCO Sp. z o. o.